
   

Tisková zpráva 

Knihovna Václava Havla   

pro 21. století 
 

Praha, 1. června 2023  

 

 

Hlavním posláním Knihovny Václava Havla je pečovat o zachování uměleckého i občanského 

odkazu dramatika, esejisty, disidenta, posledního československého a prvního českého 

prezidenta. Vedle rozměru uměleckého a politického, je to zejména Havlův boj za svobodu, 

demokracii a ochranu lidských práv. Právě ochrana svobody a demokracie získala v dnešní 

době nový, zásadní, význam. A Knihovna Václava Havla je na tyto a podobné výzvy více než 

dobře připravena.  

 

Od dnešního dne je Knihovna Václava Havla nadačním fondem. Za dobu svého působení – od 

léta roku 2004 – si svými aktivitami vydobyla zcela mimořádné postavení v domácím i 

zahraničním prostředí.  

 

Pětičlennou správní radu nadačního fondu Knihovny Václava Havla tvoří Gabriel Eichler, který 

v této roli působí již od roku 2015, Iva Baranová, David Dušek, Vítězslav Paděra a Luboš Veselý. 

V dozorčí radě zasednou Nina Smit, Kateřina Ronovská a Václav Pecha. Vedením Knihovny 

Václava Havla byla pověřena Karolína Stránská, dosavadní provozní ředitelka.  

 

Knihovna Václava Havla hodlá i nadále hájit základní principy demokracie a s využitím 

dostupných digitálních technologií se ještě více přiblížit a otevřít domácímu i zahraničnímu 

publiku. Pro posílení své pozice napře síly též směrem k mezinárodní spolupráci, k diverzifikaci 

zdrojů financování a získávání podpory od nových dárců a příznivců.  

 

Knihovna Václava Havla má tedy všechny předpoklady i nadále plnit přání, které na její adresu 

pronesl Václav Havel: „Smysl to celé má jedině jako žijící či živoucí organismus, který zaujímá 

své nepřehlédnutelné místo v celku veřejného a politického života. (…) Knihovna musí něčím 

originálním být jako taková, sama o sobě, ve své každodennosti, jako trvale existující fenomén 

či místo.“ 

 

 

Knihovna Václava Havla  

 

Kontakt pro média: Pavel Hájek, pavel.hajek@vaclavhavel.cz,773 667 858 

mailto:Pavel.hajek@vaclavhavel.cz

